Подлинник данного документа подшит в деле № 5-18/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ

Дело №5-18/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2022 года

                г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Зикина Владислава Витальевича, …. года рождения, уроженца …., зарегистрированного и проживающего по адресу: …., паспорт … № …. выдан ….., ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

Зикин В.В., будучи 26 июля 2021 года подвергнутым административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не уплатил административный штраф в установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок. Постановление вступило в законную силу.

На судебное заседание Зикин В.В. не явился, в заявлении просит рассмотреть в его отсутствие, с протоколом не согласен, поскольку постановление от 26 июля 2021 года не получал, находился на протяжении трех месяцев на работе.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Зикина В.В. в совершении административного правонарушения,  подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 29.10.2021 г., копией постановления по делу об административном правонарушении № 18810116210726194281 от 26 июля 2021 года, вступившим в законную силу 16 августа 2021 года; отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором, согласно которой постановление от 26 июля 2021 года было получено Зикиным В.В. 05 августа 2021 года;, справкой о нарушениях и извещением.
Таким образом, Зикин В.В. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Доводы Зикина В.В. о том, что он постановление от 26 июля 2021 года не получал, судом не могут быть приняты, поскольку опровергается отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором (л.д. 5).

Доказательств подтверждающих о том, что Зикин В.В. в момент направления ему постановления от 26 июля 2021 года, находился на протяжении трех месяцев на работе, и он не мог получить постановление, последним не представлено.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является впервые привлечение к административной ответственности.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

 Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Зикина В.В., считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Зикина Владислава Витальевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одну тысячу) рублей в доход государства.

       Штраф уплатить  не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), банк получателя отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ в г. Казань//УФК по РТ,  ИНН 1654003139,  КПП 165501001,  расчетный счет 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140,                                          УИН 0318690900000000026365560.

        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__ г.

Мировой судья

       Ихсанов А.Д.